
  謹啓  時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚くお礼申し上げます。

  この度、厚生労働省健康局長から「健康増進事業に基づく肝炎ウイルス検診等の

実施について」の一部改正について（平成25年2月8日付、健発0208第11号）が通知

され、肝炎ウイルス検診の実施要領が改定されることとなりました。弊社におきま

しても肝炎ウイルス検診結果報告書を変更させていただきますので、ご案内申し上

げます。

  何卒、ご了承賜りますようお願い申し上げます。

 敬白

■実施日

■新報告書

ご不明な点等ございましたら貴院担当もしくは当社インフォメーションまでお申し付けください。

  Ｃ型肝炎ウイルス検査につきましては、従来通り肝炎検診のご依頼をいただきますと、
原則として「ＨＣＶ抗体検査」から検査を実施させて頂き、中・低力価と判定された場合
は、ＨＣＶ核酸増幅同定検査を実施させていただきます（従来実施しておりましたＨＣＶ
抗原検査は削除となります）。
ご依頼方法・採取容器につきましては、平成24年度までと変更はありません。

平成 25年 3月

Ｎｏ．2013-11

平成25年度肝炎ウイルス検診結果報告書の変更について

記

平成 ２５年 ４月 １日（月）ご依頼分より

[    ]内のＨＣＶ抗体

の検出（※省略可）に

つきましては、原則と

して省略させていただ

きます。


